



Memoria Económica 2019



www.celiacoseuskadi.org

EZE AÑO 2019**Previsión****Cierre****Ingresos**

Cuotas socias y socios	185.667,00	190.397,00
Cuotas socios y socias colaboradores	9.000,00	6.364,00
Subvenciones públicas	30.100,00	31.011,00
Donaciones	17.000,00	31.081,00
Promociones para captación fondos	7.000,00	7.579,00
Publicidad, patrocinios	17.850,00	6.331,00
Otros (Listas, FACE-móvil, pulseras, formas...)	919,00	930,00
Total ingresos	267.536,00	273.693,00

Gastos**Personal 151.426,00 150.873,00**

Salarios (4 trabajadoras)	115.468,00	115.018,00
Seguridad social, IRPF	35.958,00	35.855,00

Mantenimiento y suministros 30.797,00 30.061,00

3 Locales (comunidades, iberdrola, seguros, agua, limpieza...)	7.000,00	5.185,00
Línea telefónica (teléfono, fax, internet)	2.900,00	3.054,00
Equipos, mantenimiento y gestiones informáticas	4.500,00	3.217,00
Correos, mensajería	7.100,00	9.345,00
Material de oficina y aprovisionamientos (3 oficinas)	4.100,00	4.163,00
Desplazamientos y dietas	800,00	648,00
Amortizaciones (local, mobiliario, equipos informáticos)	4.397,00	4.449,00

Publicaciones 19.700,00 22.711,00

Boletines Granos de Mazorca	7.100,00	7.648,00
Otras publicaciones: calendario, tarjeta socio/a, recetarios...	10.165,00	12.158,00
Página web (alojamiento + dominio + 2º pago nueva web)	1.435,00	1.579,00
Guía Restaurantes	1.000,00	1.326,00

Actividades (3 T.H.) 27.453,00 28.665,00

Asamblea Anual	1.100,00	855,00
Día del Celíaco: Fiestas , concierto	5.500,00	3.805,00
Cursos, talleres y txikitalleres	2.800,00	3.291,00
Proyecto Formación Centros Escolares	1.253,00	1.051,00
Acciones de difusión: empresa de comunicación	12.000,00	9.649,00
Jornadas: Atención Primaria, Celíacos viajeros, Puertas abiertas	3.000,00	8.518,00
Controles analíticos	1.800,00	1.496,00

Gastos bancarios y otros similares 400,00 603,00

Comisiones (devolucion de recibos, mantenimiento...)	400,00	603,00
--	--------	--------

Relación Asociativa 30.660,00 29.696,00

Cuota FACE	29.300,00	29.300,00
FACE: Asamblea General,FACE-Joven y Aniversario FACE	1.300,00	336,00
Cuota SEEC	60,00	60,00

Otros asuntos 7.100,00 7.840,00

Asesorías	4.900,00	5.417,00
Servicios Profesionales independientes	1.600,00	1.975,00
Otros gastos (IBI, tasas, relaciones públicas...)	600,00	448,00

Total gastos 267.536,00 270.449,00**RESULTADO EJERCICIO****0,00****3.244,00**

APLICACIÓN DEL EXCEDENTE: Los excedentes del ejercicio económico del año 2019 se utilizarán para realizar actividades del 2020, así como para cubrir el déficit que pueda producirse en próximos años, permitiendo de esta forma y en esas circunstancias, con ese excedente, realizar actividades que los ingresos de dichos ejercicios no puedan cubrir.

Vº Bº La Tesorera
Fdo.: Eider Robles



Ingresos

Cuotas socias y socios	185.000,00
Cuotas socios, socias y colaboradores	6.720,00
Subvenciones públicas	30.000,00
Donaciones	27.200,00
Promociones para captación fondos	7.500,00
Publicidad, patrocinios, formaciones	1.000,00
Otros (Listas, FACE-móvil, pulseras, formas...)	950,00
Total Ingresos	258.370,00

Gastos

Personal	152.750,00
Salarios (4 trabajadoras)	116.571,00
Seguridad social, IRPF	36.179,00
Mantenimiento y suministros	29.300,00
3 Locales (comunidades, iberdrola, seguros, agua, limpieza...)	5.500,00
Línea telefónica (teléfono, fax, internet)	3.100,00
Equipos, mantenimiento y gestiones informáticas	4.000,00
Correos, mensajería	7.100,00
Material de oficina y aprovisionamiento (3 oficinas)	4.300,00
Desplazamientos y dietas	800,00
Amortizaciones (local, mobiliario, equipos informáticos)	4.500,00
Publicaciones	12.200,00
Boletines Granos de Mazorca	7.650,00
Otras publicaciones: Manual del celiaco/a, Tarjeta soci@...	2.400,00
Página web de EZE (alojamiento, dominios, mantenimiento)	800,00
Guía Restaurantes	1.350,00
Actividades (3 Territorios Históricos)	24.983,00
Asamblea Anual	1.756,00
Día del Celíaco: Fiestas	3.800,00
Cursos, Talleres y txikitalleres	3.700,00
I Certamen de vídeo	900,00
Acciones de difusión (Exposición Metro Bilbao; empresa comunicación)	12.027,00
Jornadas y Conferencias	1.150,00
Controles analíticos	1.650,00
Gastos bancarios y otros similares	1.000,00
Comisiones (devolucion de recibos...)	1.000,00
Relación Asociativa	30.037,00
Cuota FACE	29.000,00
FACE: Asamblea General, FACE-Jóven, Jornada trabajadoras	977,00
Cuota SEEC	60,00
Otros asuntos	8.100,00
Asesorías	5.500,00
Servicios profesionales independientes	2.000,00
Otros gastos (IBI, tasas, relaciones públicas...)	600,00
Total gastos	258.370,00

RESULTADO EJERCICIO**0,00**

Vº Bº Presidenta
Fdo.: Iltxaso Olabbarri

Balance de situación al 31/12/2019

ACTIVO	PASIVO
ACTIVO NO CORRIENTE	PATRIMONIO NETO
A.- Intangible	A.- Fondos Propios
Página web y software	Fondo social (capital escrutado)
0,00	431.668,00
Amortización acumulada	Excedentes pendientes de aplicación
-6.513,00	240.510,00
B.- Material	B.- Resultado ejercicio
Local	3.244,00
182.949,00	PASIVO CORRIENTE
Suelos	A.- Acreedores generales
180.977,00	B.- Otras deudas
Mobiliario de oficina	Hacienda Acr. IRPF
45.244,00	Org. Seguridad Social
Elementos de informática	13.038,00
19.165,00	C.- Periodificaciones
Otro inmovilizado material	(Anticipo cuota socio)
17.496,00	1.817,00
Amortización acumulada	
-82.758,00	
ACTIVO CORRIENTE	
265.001,00	
A.- Deudores	
22.319,00	
Administración Pública: subvenciones	
4.910,00	
Otros deudores	
17.409,00	
B.- Tesorería	
174.682,00	
C.- Inversiones a C/P	
68.000,00	
TOTAL ACTIVO	TOTAL PASIVO
447.950,00	447.950,00

Vº Bº La Tesorera
Fdo.: Eider Robles



Vº Bº Presidenta
Fdo.: Itxaso Olabarrí


